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ACTA DE ADMISION, EVALUACION DE OFERTAS, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
AS- N°06-2023-IN/SALUDPOL-3

"CONTRATAGION DEL SERVICIO DE DIAGNOSTICO POR IMAGENES DE RESONANCIA MAGNETICA PARA
BENEFICIARIOS DE SALUDPOL EN UCAYALI”

SIENDO LAS 10:00 HORAS DEL DiA 24 DE NOVIEMBRE DEL 2023, LOS MIEMBROS DEL COMITE DE
SELECCION, DESIGNADOS MEDIANTE FORMATO N°06-2023-UL-OAF-IN/SALUDPOL, QUIENES TIENEN A SU
CARGO LA PREPARACION, CONDUCCION Y REALIZACION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION  SIMPLIFICADA  N°08-2023-IN/SALUDPOL-3, "CONTRATACION DEL SERVICIO DE
DIAGNOSTICO POR IMAGENES DE RESONANGIA MAGNETICA PARA BENEFICIARIOS DE SALUDPOL EN
UCAYAL", A FIN DE REALIZAR LA ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS
PRESENTADAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO.

ASIMISMO, SE CUENTA CON EL QUORUM NECESARIO, CONFORMADO POR LOS SIGUIENTES MIEMBROS:

PRESIDENTE TITULAR : RAUL JUNIOR CERNA ALCALA

1° MIEMBRO TITULAR  : ELIZABETH NUNEZ HUISAYAURI

2° MIEMBRO TITULAR  : JOSE SANTIAGO HUARIPATA CARMONA
AGENDA:

e ADMISION, EVALUAGION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO.
1. ANTECEDENTES

11.DE ACUERDO CON EL CRONOGRAMA ESTABLECIDO EN LAS BASES INTEGRADAS, SE
REGISTRARON LOS SIGUIENTES PARTICIPANTES:
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1.1. ASIMISMO, CON FECHA 21 DE NOVIEMBRE DE 2023 SE REALIZO LA REVISION DE LAS PROPUESTAS
PRESENTADAS EN VERSION DIGITAL POR LA PLATAFORMA DEL MODULO SEACE, POR PARTE DE
LOS POSTORES REGISTRADOS CON FECHA 20.11.2023 HASTA LAS 23:59 HORAS, SEGUN
CRONOGRAMA DE LAS BASES INTEGRADAS.
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Presentacitn de ofertas/expresion de interés

Entidad canvotante FOMDO DE ASEGURAMIENTC EN SALUD DE LA POLICIA NACIONAL DEL PERU

Nomenclatuza : ASSSENTLAUSAL DOPOL-S

Nro. de convocatoria |
Oneto o coniretaeln @ Servick

Dascripeitn del objato : CONTRATACKON DEL SERVICIC DE INAGNOUSTICO POR REAGENES DE RESONANCIA MAGNETICA PARA
BENEFICIARIOS DE SALULPOL £N UCATALE

RUC | Codigo Nombre o Razdn Soeial ; Fochs Presentacion | Hora Presentacion Forma de presentacién
1 'CONTRATACION DEL SERVICIO DE DIAGNOSTICO POR IMAGENES DE RESONANCIA MAGNETICA PARA BENEFICIARIOS DE SALUDPOL EN

UCAYALI
‘ 20383044592 | CLINICA ESPECIALISTAS MEDICOS ELRL | 20/11/2023 21:02:17 l
| 20393857677 | CENTRO MEDICO QUIRURGICO JUAN PABLO IELRL. | 20/11/2023 | 21:15:56 |

Electronico

Eleclronico

POR TANTO, COMO SE OBSERVA EN LAS IMAGENES QUE CORRESPONDEN A LA ETAPA DE
PRESENTACION DE PROPUESTAS EN EL SEACE, SE CUENTA CON DOS (02) PROPUESTA ENVIADA
Y VALIDA EN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

CABE PRECISAR QUE LAS ACTUACIONES REALIZADAS POR ESTE COLEGIADO HAN INICIADO EL
DIA 21 DE NOVIEMBRE EXTENDIENDOSE A LA FECHA, CONSISTIENDO EN LA VERIFICACION DE LA
DOCUMENTACION PRESENTADA POR LOS POSTORES BAJO EL PRINCIPIO DE PRESUNCION DE
VERACIDAD CONTEMPLADO EN EL NUMERAL 1.7 DEL ARTICULO IV DEL TITULO PRELIMINAR DEL
TUO DE LA LPAG, PRESUNCION POR LA CUAL EN LA TRAMITACION DEL PROCEDIMIENTO
ADMINISTRATIVO, LA ADMINISTRACION PRESUME QUE LOS DOCUMENTOS Y DECLARACIONES
FORMULADCS POR LOS ADMINISTRADOS, RESPONDEN A LA VERDAD DE LOS HECHOS QUE
ELLOS AFIRMAN, SALVO PRUEBA EN CONTRARIO. POR TANTO, SE HA VERIFICADO LA
PRESENTACION DE LOS DOCUMENTOS OBLIGATORIOS INDICADOS EN EL CAPITULO I, NUMERAL
2.2.1. DE LA SECCION ESPECIFICA DE LAS BASES INTEGRADAS DE LA PRESENTE ADJUDICACION
SIMPLIFICADA, ASI COMO LO REQUERIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS.

ASIMISMO, EN LA PRESENTE REVISION Y EVALUACION, SE TUVO EN CUENTA LO INDICADO EN LA

q .~ RESOLUCION N°1950-2019-TCE-S DE FECHA 10.07.2019 QUE SENALA LO SIGUIENTE:

(...) TODA INFORMACION CONTENIDA EN LA OFERTA DEBE SER OBJETIVA, CLARA, PRECISA
Y CONGRUENTE ENTRE SI Y DEBE ENCONTRARSE CONFORME CON LO REQUERIDO EN
LAS BASES INTEGRADAS, A FIN QUE EL COMITE DE SELECCION PUEDA APRECIAR EL REAL
ALCANCE DE LA MISMA Y SU IDONEIDAD PARA SATISFACER EL REQUERIMIENTO DE LA
ENTIDAD. LO CONTRARIO, POR LOS RIESGOS QUE GENERA, DETERMINARA QUE DEBA SER
DESESTIMADA, MAS AUN CONSIDERANDO QUE NO ES FUNCION DEL COMITE DE
SELECCION INTERPRETAR EL ALCANCE DE UNA OFERTA, ESCLARECER AMBIGUEDADES,
PRECISAR CONTRADICCIONES O IMPRECISIONES, SINO APLICAR LAS BASES INTEGRADAS
Y EVALUAR LAS OFERTAS EN VIRTUD A ELLAS, REALIZANDO UN ANALISIS INTEGRAL QUE
PERMITA GENERAR CONVICCION DE LA REALMENTE OFERTADO{...)

PORLO CITADO, EL POSTOR TIENE LA RESPONSABILIDAD DE REVISAR DE MANERA DILIGENTE LA

INFORMACION QUE LA ENTIDAD PONE A SU DISPOSION, A EFECTOS DE ELABORAR
ADECUADAMENTE SU OFERTA!

TAL ES ASI, QUE EL COMITE DE SELECCION EN MERITO A SUS ATRIBUCIONES PUEDE SOLICITAR
O VERIFICAR INFORMACION DE ACCESO PUBLICO A FIN DE REALIZAR UNA ADECUADA
EVALUACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS, Y GENERAR CONVICCION SOBRE ESTAS:
CONSIDERANDO ADEMAS QUE LOS POSTORES HAN DECLARADO QUE SON RESPONSABLES DE
LA VERACIDAD DE SUS DOCUMENTOS E INFORMACION PRESENTADA, POR TANTO, SE ENTIENDE
QUE NO DEBE EXISTIR INCONGRUENCIAS ENTRE LO DECLARADQ Y EL SUSTENTO PRESENTADO.

ADMISION DE OFERTAS

ACTO SEGUIDO, ESTE COLEGIADO, VERIFICA EL CONTENIDO DE LAS OFERTAS PRESENTADAS
ELECTRONICAMENTE DE LOS POSTORES, A FIN DE IDENTIFICAR LA CONDICION DE ADMISIBILIDAD DE
LAS MISMAS, VERIFICANDO SI ESTOS CUMPLEN CON PRESENTAR LOS DOCUMENTOS REQUERIDOS

i Dpinidon N°076-2018/DTN
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FACTOR DE EVALUACION
SO RLAG ORDEN DE
Precio . PTIE PRELACION
N POSTOR Se evaluara considerando el precio ofertado | 2. P;:',‘;I’; TOTAL
por el postor. E
100 Puntos &
S
9| CLINICA ESPECIALISTAS MEDICOS EIRL. §1251,060.00 100 105 1
02 | GENTRO MEDICO QUIRURGICO JUAN S/ 255,400.00 9830 | 4915 1032 2
PABLOIELRL,

4. CALIFICACION DE OFERTAS:

ACTO SEGUIDO EN APLICACION DEL NUMERAL 75.1 DEL ARTICULO 75 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE
CONTRATACIONES DEL CUAL SE DESPRENDE QUE, (...) LUEGO DE CULMINADA LA EVALUAGION, EL
COMITE DE SELECCION CALIFICA A LOS POSTORES QUE OBTUVIERON EL PRIMER Y SEGUNDO LUGAR,
SEGUN EL ORDEN DE PRELACION (...). Y EN CONCORDANCIA CON LO ESTIPULADO EN EL NUMERAL 3.2
DEL CAPITULO Ill DE LAS BASES SE PROCEDE A CALIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION,

PRESENTADOS POR LOS POSTORES, SEGUN EL ORDEN DE

PRELACION,

iméagenes o de Servicio Médico de Apoyo Diagnéstico por Iméagenes.
Acreditacidn:
+  Copia simple v vigente del registro de IPRES en el RENIFRESS de

SALUD.

o Copia simple y vigente de resolucién de categoria de establecimiento de
salud o de Servicio Médico de Apoyo asignada por la Autoridad Sanitaria
coespondiente

GLINICA ESPECIALISTAS CENTRO MEDICO
REQUISITOS DE CALIFICACION MEDICOS EARL. QUIRURGICO JUAN
PABLOIELR.L.
A. CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION:
Requisitos:
¢ s Registro de IPRESS como establecimiento de salud UPSS Diagnéstico
/ / por imagenes o servicio Médico de Apoyo clasificado como Diagndstico
por imagenes.
» Calegoria de establecimiento de salud con UPSS Diagnéstico por CUMPLE CUMPLE

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
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DE CONFORMIDAD AL NUMERAL 73.2 DEL ARTICULO 73° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE
CONTRATACIONES “...PARA LA ADMISION DE LAS OFERTAS, EL COMITE DE SELECCION VERIFICA LA
PRESENTACION DE LO EXIGIDO EN LOS LI TERALES a), b). ¢c), 8) Yl DEL ARTICULO 52 Y DETERMINA Si
LAS OFERTAS RESPONDEN A LAS CARACTERISTICAS Y/O REQUISITOS FUNCIONALES Y CONDICIONES
DE | AS ESPECIFICACIONES TECNICAS EN LAS BASES. DE NO CUMPLIR CON LO REQUERIDO, LA
OFERTA SE CONSIDERA NO ADMITIDA...", LO CUAL ES INDICADO EXPRESAMENTE EN LAS BASES
INTEGRADAS, EN EL NUMERAL 2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA.
POSTORES
CLINICA ESPECIALISTAS CENTRO MEDICO QUIRURGICO
F'REggNﬁgngnggggAﬁ'FORIA MEDICOS E.LR.L. JUAN PABLOE.LR.L.
DEGLARACION JURADA DE DATOS DEL
PO$TOR
(Ankxo N° 01) - DOCUMENTG QUE ACIREDITE PRESENTA PRESENTA
LA REPRESENTACICN DE LA OFERTA - CORRECTAMENTE CORRECTAMENTE
VIGENGIA OE PODER O DOCUMENTG
NAGIONAL DE INDENTIDAD
DE(ELARACION JURADA DE ACUERDG GON EL PRESENTA PRESENTA
) ;ﬁ;gﬁgﬁ%fﬁ BEL CORRECTAMENTE CORRECTAMENTE
DEGLARACION PRESENTA PRESENTA
(L,Sn:exrg F:JTL%())S e AL CORRECTAMENTE CORRECTAMENTE
DEGLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESENTA PRESENTA
PRESTACIONES DEL SERVICIO) (Anexo K° §4) CORRECTAMENTE CORRECTAMENTE
fm £ S’SE) SO NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
PRECIO DE LA OFERTA EN SOLES (Anexo N° PRESENTA PRESENTA
06) CORRECTAMENTE CORRECTAMENTE
CONDICION DEOFERTA ADMITIDA ADMITIDA
r”
=

3. EVALUACION DE OFERTAS

POR LO TANTO, EN CUMPLIMIENTO A LO ESTIPULADO EN EL ARTICULO 49° Y 51° DEL REGLAMENTO
DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO, EL COMITE DE SELECCION PROCEDE A LA REVISION
DE LAS OFERTAS PRESENTADAS POR LOS POSTORES A TRAVES DEL SISTEMA ELECTRONICO DEL
ESTADO - SEACE Y DE ACUERDO CON LO SOLICITADO EN LAS BASES INTEGRADAS PARA LA ADMISION
DE LA OFERTA.

ACTO SEGUIDO, SE PROCEDE A EVALUAR DE CONFORMIDAD A LOS FACTORES DE EVALUACION DEL
CAPITULO IV DE LAS BASES INTEGRADAS, A LOS POSTORES CUYAS PROPUESTAS FUERON
ADMITIDAS, EN RAZON DE ELLO, SE TIENE EL SEGUN DETALLE:
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Requisitos;

a) (01} Médico especialista en radiologia — Profesional Médico Girujano con
especialidad en Radiologia

b) {01} Médico especialista en anestesiclogia — Profesional Médico cintjano
con especialidad en Anestesiologia,

¢} {01) Tecndlogos médicos - Profesional Tecndlogo Medico
d) (01) Enfermero - Profesional de Enfermeria

Acreditacion:

EL TiITULO PROFESIONAL Y ESPECIALIDAD sera verificade por el Organo
encargado de las contrataciones o comité de seleccian, segin corresponda, en
Registro Nacional de Grades Académicos y Titulos Profesionales en el porial web
de la Superintendencia Nacional de Educacion Supericr Universitaria — SUNEDU a
través del siguients fink: https:fenfinea.sunedu.gob.pelf o en el Registro Nacional de
Cerificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del
siguiente link: htto:/www.titulosinstitutos. pe/ segiin comesponda.

En caso TITULO PRCFESIONAL Y ESPECIALIDAD no se encuentra inscrito en el
referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de
acreditar la formacion académica requerida.

CUMPLE

CUMPLE

A£XPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
7—'—_

RequiSitos:

N a) Experigncia laboral minima de dos (02) afos como especialista en
radiclogia, posterior a la-obtencion de! titulo de especialista, del personal
clave requerido como médico especialista en radiologia

b) Experiencia laboral minima de un {01} afio como especialista en
anestesiologia, posterior a la obtencion de! titulo de especialista del
personal clave requerido como médico especialista en anestesiologia.

c) Experiencia laboral minima de un {01) afio como tecndloge médico, en
servicios de resonancia magnética, posteriores a la obtencién del titulo,
para el personal clave requerido como tecnélogos médicos.

d) Experiencia laborat minima de un {01) afic como enfermo, posterior ala
aobtencién del titulo, del personal clave requerido como enfermero.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (fraslape), para el computo de
tiempo de dicha experiencia solo se considerara una vez ¢! periado traslapado.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes
documentos: {i} copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ji}
constancias o (jiif) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera
fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

Los documentos que acreditan la experiencia deben incluir los nombres y apellidos
del personal clave, el cargo desempefiado, ef plazo de la prestacion indicando el
dia, mes y afio de inicio y culminacion, el nombre de la entidad u organizacion que
emite el documento, la fecha de emision y nombres y apellidos que quien suscribe
&l documento.

En caso los documentos para acreditar |a experiencia establezcan el plazo de la
experiencia adquirida por el personal clave en meses sin especificar los dias se
debe considerar el mes completo.

Se considerara aquella experiencia que no tenga una antigliedad mayor a
veinticinco (25) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas.

Al calificar la experiencia del personal, se debe valorar de manera integral los

documentos presentados por el postor para acrediiar dicha experiencia. En tal

NO CUMPLE -
(El postor NO cumplié con
acreditar [a expetiencia de!
personal clave “Médico
especialista en radiologia”)

CUMPLE
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Requisitos:

+  Resonador magnético {debera tener una antigiiedad no mayor de ocho
(08) afios contados desde la fabricacion).

Acreditacion:

+» (Copia de documentos que sustenten la propiedad la posesion, el
compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que acredite
la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.

+ Documento que acredite la manera fehaciente que los equipos no
superan la antigliedad de 08 anos, NO se aceptara declaracion jurada.

CUMPLE

CUMPLE

INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA

Reguisitos:

Infragstructura para brindar el servicio de resonancia magnética, la cual debera
contar con los siguientes ambientes como minimo:

- Salade espera.
« - Saladeexaman, con bafo y vestidor adjunto
A Sala de comando {control de estacion del operador)
- Ambiente de preparacidn de pacientes y reposo
- Salade informes.
- Senvicios Higiénicos

Acreditacion:

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesitn, el compromiso de
compra venta o alquiler u ofro documento que acredite la disponibilidad de la
infraestructura estratégica requerida.

Copia de plano de infraestructura estratégica, en el cual se visualice de manera
clara y precisa fos ambientes solicitados.

CUMPLE

CUMPLE

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

FORMACION ACADEMICA
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sentido, aun cuando en los documentos presentados la denominacidn del cargo o
puesto no coincida literalmente con agquella prevista en las bases, se debera validar
la experiencia si las acfividades que realizo €l personal corresponden con la funcidn
propia del cargo o puesto requerido en las bases.

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos;

Et postor debe acreditar un monto faclurado acumulado equivalente a S/ 35,000.00
(Treinta y cinco mil con 00/100 Soles), por la contratacién de servicios iguales o
similares &l objeto de {a convocatoria, durante fos ocho (8) afios anteriores a la fecha
de |a presentacion de ofertas que se computarén desde la fecha de la conformidad
0 emisidn del comprobante de pago, segun comresponda.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Procedimientos de diagnéstico
por_imégenes en resonancia magnética, angjoresonancia, resonancia cardiaca,
colangioresonancia, CUMPLE CUMPLE

Acredifacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i)
contratos u ordenes de compra, v su respectiva_conformidad o constancia de
prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental
y fehacientemente. con voucher de depsito, nota de abono, reporte de estado de
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que

acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de
pago”correspondientes a un méaximo de veinte (20) contrataciones.

s
1S
ﬂ

CONDICION DESCALIFICADO CALIFICADO

e Cabe precisar que, de acueric con la Resafuclén N° 0065-2018-TCE-51 del Tbunal de Contrataclones del Estado:

°... 4 sofo Sefo do canceladu en &f comprobante, cuando ha sido colocado por &l propio postor, ne puede ser considerado como una acreditacitn que produzca
of

fehaciencia en relacion a que se encuentra cancelado. Admitir eilg equivakdria a considerar como vifida Ja sola di %6n del postor 3/l do que
comprobante de pago ha sido cancelade”

(.}

“Shuacin diferente se suscita ante el selo colocado por el ciente del postor fsea utizando ef término " o “pagado'T sup en ef cual sl se contaria

con ki declaracidn da un tercern que brinde certors, ante &a cual dalvera reconocsarse fa validez de fa experiencia”,
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5. ACTO DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

CONSIDERANDO LOS RESULTADOS OBTENIDOS, LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION SE
REUNIERON Y POR UNANIMIDAD ACUERDAN OTORGAR LA BUENA PRO DE LA ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N°06-2023-IN/SALUDPOL-3, AL POSTOR CENTRO MEDICO QUIRURGICO JUAN PABLO II
E.LR.L.CON RUC N°20393857677, POR EL IMPORTE DE S/ 255,400.00 {DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO
MIL CUATROCIENTOS CON 00/100 SOLES) EL CUAL INCLUYE TODOS LOS TRIBUTOS, SEGUROQS,
TRANSPORTE, INSPECCIONES, PRUEBAS Y, DE SER EL CASO, LOS COSTOS LABORALES CONFORME
A LA LEGISLACION VIGENTE, AS{ COMO CUALQUIER OTRO CONCEPTO QUE PUEDA TENER INCIDENCIA
SOBRE EL COSTO DEL SERVICIO A CONTRATAR.

6. PUBLICAR:

PUBLICAR LOS PRESENTES RESULTADOS A TRAVES DE LA PLATAFORMA ELECTRONICA DEL SEACE.

ASIMISMO, UNA VEZ CONSENTIDO EL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, EL ORGANO ENCARGADO
DE LAS CONTRATACIONES O EL ORGANO DE LA ENTIDAD AL QUE SE HAYA ASIGNADO TAL FUNCION
DEBERA DE REALIZAR LA VERIFICACION DE LA OFERTA PRESENTADA POR EL POSTOR ADJUDICADO
CON LA BUENA PRO, CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 64.6° DEL ARTICULO 64° DEL
REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO.

CONCLUIDA LA REUNION Y AL NO EXISTIR NINGUNA OBSERVACION A LA EVALAUCION DE OFERTAS,
SE DA POR CERRADA LA PRESENTE ACTA, PARA EL EFECTO, EN ACTO DE FE Y EN SENAL DE ABSOLUTA
Y PLENA CONFORMIDAD, EL COMITE DE SELECCION; FIRMA POR UNANIMIDAD EL PRESENTE
DOCUMENTO, SIENDO LAS 16:30 HORAS.

3 Art. 64.6: “Asimismo, consentido el otorgamiento de la buena pro, el érgono encargado de fas contrataciones o al
Grgano de lo Entidad al que se le haya asignado tal funcién realiza la verificacion de la oferta presentada por el postor
ganador de la buena pro. En caso de comprobar inexactitud o folsedod en los declaraciones, informacion o
documentacion presentoda, la Entidod declara fo nulidad del otorgamiento de lo buena pro o del contrato,
dependiendo de la oportunidad en que se hizo la comprobacion, de conformidad con lo establecido en fa tey y en el
Reglamento. Adicionalmente, la Entidad comunica al Tribunal para que inicie el procedimiento administrativo
sancionador y al Ministerio Piblico para que interponga la accion penal correspondiente”.



